
 
 

COMUNE DI FELETTO 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TORINO 

Piazza Martiri Felettesi n. 4 

Tel. 0124 490547  fax 0124 490623 

 

 
 

Ordinanza  n.   59 del  25/11/2024 
 

OGGETTO: Chiusura temporanea del plesso scolastico “G. Rodari” di Feletto, causa guasto alla linea elettrica,  

il giorno 25/11/2024. 

 

IL SINDACO 
  

Visto l’art. 54, comma 2, del testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con 

D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, che demanda al Sindaco quale Ufficiale del Governo, l’adozione, con atto 

motivato e nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento giuridico, di provvedimenti contingibili ed 

urgenti; 

Preso atto che nella tarda serata del giorno 24/11/2024 è stato segnalato un guasto alla linea elettrica che 

alimenta l’intero plesso scolastico G. Rodari di Feletto; 

Considerato che il suddetto guasto non consente l’attivazione dell’impianto di riscaldamento e di acqua calda 

dell’edificio scolastico non garantendo l’idoneo riscaldamento degli ambienti indispensabile allo svolgimento 

dell’attività didattica; 

Ritenuto, necessario di dover disporre la chiusura temporanea del predetto edificio che ospita le sezioni di 

Scuola Materna e Scuola Primaria di primo grado, al fine di evitare disagi alla salute di studenti e personale docente 

non, e pertanto sospendere le attività didattiche nella giornata del 25 novembre 2024;  

Ritenuto necessario, altresì, provvedere con urgenza alla risoluzione del guasto all’impianto di riscaldamento; 

Accertato, a seguito di interlocuzione con il Responsabile dell’Area LL.PP. e Manutenzioni, che tale rottura 

pregiudica l’impianto di riscaldamento e che i tempi stimati per la riparazione sono stimati in 24 ore; 

Attesa l’urgenza e l’indifferibilità del presente provvedimento;  

Attesa la propria competenza per l’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 54 del Dlgs 267/2000; 

ORDINA 

La chiusura del plesso scolastico “G. Rodari”, sito in via Bretto a Feletto, che ospita gli studenti della scuola 

Materna e Primaria di primo grado, nella giornata di lunedì 25 novembre 2024, con la conseguente interruzione 

dell’attività scolastica,  al fine di consentire l’intervento urgente di riparazione del guasto; 

DISPONE, ALTRESI’ 

Che la presente Ordinanza venga trasmessa a: 

- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Rivarolo Canavese, affinché ne diffonda il contenuto alle 

famiglie e ne disponga l’applicazione al personale operante nella scuola; 

La presente Ordinanza sarà pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale on-line sul sito istituzionale del 

Comune di Feletto; 

A norma dell’Art.3 comma 4 della Legge 241/90 si avverte che, avverso la presente Ordinanza, in applicazione della 

Legge n. 2034 del 06.12.1971, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o 

violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Piemonte. 



 

Gli organi di vigilanza sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

A norma dell’art. 3, 4° comma della Legge 7 agosto 1990 n. 241 che avverso il presente provvedimento può essere 

proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente, entro 60 giorni dalla notifica, in applicazione del 

D.lgs. 2 Luglio 2010 n° 104, oppure al Capo dello Stato, per motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla notifica, in 

applicazione del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

 

IL SINDACO 

Maria Cristina FERRERO 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate) 


